Analiza kosztów i korzyści dla Miasta Łomża 73

Graniczny poziom dofinansowania, przy którym zakup taboru zeroemisyjnego nie będzie

opłacalny (NPV=0) wynosi 31,75%. Każde wsparcie przekraczające wskazany poziom

dofinansowania powoduję opłacalność inwestycji w tabor zeroemisyjny.

Przy wykorzystaniu wsparcia unijnego każdy rodzaj taboru zeroemisyjnego jest korzystny

do wdrożenia.

6. ANALIZA WRAŻLIWOŚCI

6.1. Kluczowe zmienne krytyczne

W celu wytypowania kluczowych zmiennych krytycznych wykorzystano projektowane zmiany

najważniejszych czynników wpływających na decyzję o zakupie taboru zeroemisyjnego.

Analizie podlegał wariant 1 z uwzględnieniem dotacji, ponieważ okazał się najkorzystniejszy –

posiadał najwyższą rentowność (NPV>0, tj.  6 771 183,65 PLN, IRR = 129,48%).

W ramach zmiennych poddanych analizie wrażliwości wytypowano zmianę następujących

czynników:

 wartość inwestycji,

 koszty energii elektrycznej,

 koszty napraw i konserwacji taboru,

 koszty  wymiany baterii,

 zmiana liczby wozokilometrów.

Wyniki analizy wrażliwości wskazano w tabeli.

Tabela 31. Analiza wrażliwości – zmienne krytyczne

Analiza wrażliwości NPV IRR Zmiana NPV (%) Zmiana IRR (p.p.)

Wartości bazowe - wariant optymalny 6 771 183,65 129,48%

Zmiana wartości inwestycji o +1% 6 727 732,11 126,81% -0,64% -2,67%

Zmiana kosztów energii elektrycznej o +1% 6 714 442,43 128,93% -0,84% -0,55%

Zmiana kosztów napraw i konserwacji o +1% 6 769 673,93 129,47% -0,02% -0,01%

Zmiana kosztów wymiany baterii o +1% 6 723 650,26 129,47% -0,70% -0,01%

Zmiana liczby wzkm o -1% 6 639 132,40 128,25% -1,95% -1,23%

Źródło: opracowanie własne.

Zmienną krytyczną (zmiana wartości czynnik a o 1% wywołała zmianę wartości NPV o więcej niż

-1%) okazała się jedynie praca przewozowa. Optymalne rozłożenie inwestycji w czasie

Analiza kosztów i korzyści dla Miasta Łomża 74

powoduje, że wartości nakładów inwestycyjnych są dyskontowane i nie wywierają znacznego

wpływu na wartość bieżącą netto projektu.

Do zmiennych niesklasyfikowanych jako krytyczne zaliczono zatem:

 wartość inwestycji,

 koszty energii elektrycznej,

 koszty napraw i konserwacji taboru,

 koszty  wymiany baterii,

 zmiana liczby wozokilometrów.